
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 сентября 2025 года № 27/25-ЗС
Иркутск

Об утверждении Требований к 
формату отчетов,
рассматриваемых Законода­
тельным Собранием Иркутской 
области, и мультимедийным 
материалам к ним

В соответствии с частью 4 статьи 123 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской 
области, статьей 116 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Требования к формату отчетов, рассматриваемых 
Законодательным Собранием Иркутской области, и мультимедийным 
материалам к ним (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru


Приложение 
к постановлению 
Законодательного Собрания 
Иркутской области 
от 17 сентября 2025 года
№ 27/25-ЗС

ТРЕБОВАНИЯ
к формату отчетов, рассматриваемых Законодательным Собранием 

Иркутской области, и мультимедийным материалам к ним

1. Настоящие Требования содержат общие требования к формату 
отчетов, рассматриваемых Законодательным Собранием Иркутской области 
в соответствии с законами Иркутской области и иными нормативными 
правовыми актами (далее -  отчет), и мультимедийным материалам к ним.

2. Отчет представляется в Законодательное Собрание Иркутской 
области на бумажном носителе, а также дополнительно в электронном виде 
в форме электронного текста и (или) электронных таблиц.

3. Мультимедийные материалы к отчетам должны быть созданы в 
формате мультимедийной презентации (далее -  презентация), которая 
может содержать текстовые, табличные и графические материалы, 
фотографии, рисунки.

4. Презентация должна соответствовать следующим требованиям:
1) структура и содержание:
на одном слайде презентации размещается не более 30 слов и 

5 пунктов, не более двух фотографий или рисунков;
на слайдах должны быть только ключевые фразы, а не полный текст 

сообщения;
рекомендуемое количество слайдов -  10 -  15;
2) оформление слайдов:
формат изображения -  16:9;
размер -  во весь экран;
ориентация -  альбомная;
слайды должны быть пронумерованы;
слайды презентации оформляются одинаковым шрифтом, в одной 

цветовой гамме и стиле оформления;
размер шрифта не менее 24 пт для заголовка и не менее 20 пт для 

текста;
текст и графики на слайде должны быть четкими, хорошо читаться 

на фоне слайда, подписи должны быть хорошо видны.


